
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE

Numero del provvedimento 1767

Data del provvedimento 31-07-2023

Oggetto Delibera/determina a contrarre

Contenuto Realizzazione dell’OSPEDALE DI COMUNITA’ LA MELAGRANA, ubicato nel 
Comune di Prato, in Via del Guado a Narnali 9. - CIG: 9749238DB2 CUP: 
D31B23000030002 - PNRR Missione 6 – Salute, Componente C1 - Investimento 
1.3.

Affidamento diretto dei lavori ex dell’art. 1, comma 2, lettera a) L.120/2020 e smi, a 
favore dell’impresa EDILAMPO S.R.L. di  Empoli

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore Dipartimento LAMI SERGIO

Struttura SOC GESTIONE INVESTIMENTI PRATO

Direttore della Struttura GAVAZZI GIANLUCA 

Responsabile del
procedimento

PIERALLI DAVID 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

33.858,71 Fabbricati indisponibili 1A020201 2023

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 5 Relazione finale del RUP

“documento firmato digitalmente”



IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale n. 84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema
sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Richiamata la delibera n. 1909 del 9/12/2021 di conferimento incarico di Direzione del Dipartimento Area
Tecnica all’Ing. Sergio Lami e la delibera n. 1481 del 16/12/2022, con la quale tale incarico è stato prorogato con
decorrenza 1/1/2023 per tre anni;

Richiamate, per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica:

-  la Delibera del Direttore Generale f.f. nr. 885 del 16/06/2017 con la quale è stata definita la ripartizione delle
competenze tra le SOC afferenti al medesimo Dipartimento, relativamente agli atti da adottare nelle procedure di
gara;

- la delibera n. 683 del 31/05/2023 con la quale è stata ridisegnata la struttura dell’area Manutenzione e gestione
Investimenti di Prato istituendo , in luogo del l’attuale SOC Gestione investimenti e manutenzione immobili
Prato, e istituire,  in analogia alle altre Aree del Dipartimento, la SOC Gestione investimenti Prato e la SOC
Manutenzione immobili Prato, conferendo all’Ing. Gianluca Gavazzi, direttore dell’Area in questione, la direzione
della SOC Gestione investimenti Prato e la direzione ad interim della SOC Manutenzione immobili Prato con
decorrenza dal 1 giugno 2023;

Richiamate  la  Delibera  n.  1064  del  13/07/2017  avente  ad  oggetto  “Modalità  di  individuazione  o  nomina  dei
responsabili unici del procedimento – dipartimento area tecnica (...omissis...)”; 

la Delibera del Direttore Generale n. 377 del 24.03.2022 recante “disposizioni operative per le procedure di
affidamento  diretto  e  modifiche  di  regolamento  aziendale  di  gestione  dell’elenco  Operatori  Economici  e
dell’elenco professionisti”;

Richiamati
- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato dalla Commissione Europea nel giugno
2021 e dal Consiglio Economia e Finanza (Ecofin) nel luglio 2021 e notificato all’Italia dal Segretariato
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;
- il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 recante «Assegnazione delle
risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e
ripartizione dei traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»;
-  il  Decreto  del  Ministro  della  Salute  del  20  gennaio  2022 con  cui  il  Ministero  della  Salute  ha
provveduto a distribuire le  risorse destinate alla  realizzazione degli  interventi  a  regia  da finanziare
nell’ambito della M6 – Salute alle Regioni e alle Province autonome di Trento e Bolzano responsabili
della loro attuazione (“Soggetti Attuatori”), ripartendo tra queste ultime anche i target europei previsti
per ciascuno degli Investimenti anzi indicati
-  la Delibera di Giunta Regionale Toscana n. 225 del 28.02.2022 “PNRR – Missione 6 Salute, C1 e C2 –
interventi di edilizia sanitaria – esiti del lavoro di programmazione interventi – presentazione al Ministero della Salute”
con la quale sono approvati gli Elenchi interventi a valere su PNRR Missione 6 Salute relativamente a:
Componente C1 Investimento 1.1 - Case di Comunità; Componente C1 Investimento 1.2 - Centrali
Operative  Territoriali;  Componente  C1  Investimento  1.3  -  Ospedali  di  Comunità;  Componente  2
Investimento 1.2 - messa in sicurezza sismica degli ospedali;
-  la Delibera del Direttore Generale n. 502 del 28.04.2022 con la quale, preso atto della DGRT n.225
del 28.02.2022, viene approvato il programma aggiornato degli interventi come dettagliato nell’allegato



A) al citato provvedimento e vengono indicati la denominazione, l’ubicazione e i CUP degli interventi a
valere sul PNRR, oltre ai nominativi dei RUP di ciascun intervento, individuati ai sensi dell’art. 31 del D.
Lgs. 50/2016 e ss.mm. all’interno del personale assegnato al Dipartimento Area Tecnica;

Preso Atto  che con la Delibera del Direttore Generale n. 393 del 28/03/2023 ad oggetto  “Attuazione
PNRR – Missione 6 Salute - C1/C2 – Rimodulazione del programma degli interventi relativi al territorio della Azienda
USL Toscana Centro approvato con Delibera DG n. 502 del 28.04.2022 e aggiornamento RUP” è stato disposto
l’inserimento del nuovo intervento “Realizzazione Ospedale di Comunità La Melagrana, presso la struttura posta in
Narnali, Via del Guado, 9” CUP D31B23000030002, ambito territoriale pratese finanziato con risorse PNRR
Fondo Complementare Regionale, ed individuato quale RUP dell’intervento l’Ing. David Pieralli dirigente in
servizio presso la SOC Gestione Investimenti Area Pratese;

Richiamata la  delibera n.  435 del  31/03/2023 avente  per  oggetto:  “PNRR – Missione 6 Salute  (M6),
Componente  1  -  Investimenti  1.1  e  1.3.  Approvazione  progetti  esecutivi/definitivi/PFTE e  quadri
economici relativi agli interventi afferenti all’area territoriale Prato” con la quale è stata approvata la
documentazione progettuale e il  Quadro Economico dell’intervento di  cui  trattasi,  che evidenzia  un
importo totale di € 150.000,00 di cui € 28.465,60 per lavori soggetti a ribasso ed € 1.564,69 per oneri della
sicurezza, per un totale di € 30.030,29, ed è stato disposto di avviare la procedura di affidamento diretto ex art. 1,
comma 2 lett a)  L. n. 120/2020 e smi;

Preso atto  della  Relazione finale del  25/07/2023,  redatta  a  conclusione della  procedura di  affidamento del
Responsabile Unico del Procedimento, Ing. David Pieralli, allegato  A) al presente atto, dalla quale risulta:

- che il Responsabile Unico del Procedimento in data 31/05/2023 ha richiesto per PEC, a n. 6 operatori
economici  iscritti  nell’elenco degli  operatori  economici  aziendale,  un preventivo di  spesa  per  i  lavori  in
questione;

- che in data 07/06/2023 è pervenuta a mezzo mail l’offerta dell’Operatore Economico EDILAMPO SRL
con sede in Empoli, Via C. Battisti, 35 C. Fiscale P. IVA 06023710483 – di € 26.188,35=+IVA 22%, acquisita
al Protocollo generale dell’ Azienda  n. 37463 in data 07/06/2023, corrispondente ad un ribasso percentuale
sull’importo a base dell’affidamento dell’8%, oltre ad € 1.564,69 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso;

- che con Richiesta di offerta Prot. n. 40139 del 19/6/2023, trasmessa tramite piattaforma START, è stato
richiesto all’operatore economico EDILAMPO S.R.L, la conferma del preventivo economico avanti indicato,
con scadenza della presentazione il giorno 27/06/2023 alle ore 10.00;

- che entro il  citato termine di  scadenza è pervenuta tramite START, l’offerta  dell’Operatore Economico
Edilampo S.R.L.,confermando il prezzo del preventivo pari a di € 26.188,35= per lavori soggetti a ribasso,
cui si aggiungono € 1.564,69 per oneri di sicurezza per un totale di € 27.753,04= oltre IVA 22%; 

- che l’offerta presentata dall’Operatore Economico è ritenuta congrua in rapporto alla tipologia e alla qualità
della prestazione;

- che l’Operatore Economico EDILAMPO S.R.L. è risultato in possesso dei requisiti di ordine generale e di
cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm., come si evince dalle dichiarazioni depositate agli atti di
ufficio su quanto dichiarato;

Ritenuto, pertanto, di affidare ai sensi e per gli effetti dell’art.1, co.2, lett.a), della L. 120/2020, di conversione
con modificazioni del D.L.76/2020, così come modificata dalla L.108/2021 di conversione del DL 77/2021, in
deroga all’art. 36, co. 2, lett.a) D.Lgs. 50/2016 e ss.mm, i lavori per  la “Realizzazione dell’OSPEDALE DI
COMUNITA’  LA  MELAGRANA,ubicato  nel  Comune  di  Prato,  in  Via  del  Guado  a  Narnali  ,  9
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6 – Salute, Componente C1 -
Investimento 1.3 - all’Operatore Economico EDILAMPO S.R.L,  con sede in Empoli, Via C. Battisti, 35  C.
Fiscale P. IVA 06023710483,  per un importo di € 26.188,35= per lavori soggetti a ribasso, cui si aggiungono €
1.564,69 per oneri di sicurezza per un totale di € 27.753,04= oltre IVA 22%;

Dato atto:



- che il costo complessivo dell’intervento, risultante dal rispettivo quadro economico, pari ad € 150.000,00,  era
compreso  nel  Piano  Investimenti  2022/2024,  approvato  con  Delibera  DG  n.  552  del  19/5/2022  e
rimodulato con Delibera DG n.743 del 29/06/2022 e successiva Delibera DG n. 424 del 29/03/2023, alla
specifica riga di piano investimenti PO-59 e con le corrispondenti fonti di finanziamento;

- che in data 28/03/2023 è stata sottoscritta dal Direttore del dipartimento Area tecnica, ing. Sergio Lami, la
compatibilità  economica  dell’intervento  in  oggetto  per  la  somma  indicata  di  €  150.000,00  (agli  atti
d’ufficio), come di seguito indicato:

 Codice unico di
progetto Descrizione

Conto patrimoniale Attestazione
di copertura

Rigo di piano
investimentiCodice Descrizione

6 D31B23000030002 Ospedale di Comunità
La Melagrana 1A02020201 Fabbricati indisponibili 28/03/23 PO-59

- che con deliberazione n. 815 del 22/06/2023, di integrazione al Bilancio di Previsione 2023 approvato con
Deliberazione  n.  566  del  28/04/2023,  è  stato  approvato  il  Piano  Investimenti  2023-2025,  nel  quale  è
ricompreso l’intervento in parola – PO-59;  

Considerato:
che  la  stipula  del  contratto  avverrà  successivamente  all’approvazione  del  presente  atto,  a  seguito  della  sua
esecutività secondo legge, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;

Dato  atto che  il  sottoscritto  Direttore  della  SOC Gestione  Investimenti  Prato,  Ing.  Gianluca  Gavazzi,  nel
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con
le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del
procedimento, Ing. David Pieralli, in servizio presso la stessa SOC Gestione Investimenti area Prato;

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1) di affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2, lettera a) L.120/2020 e smi,  i lavori di realizzazione
dell’OSPEDALE DI COMUNITA’ LA MELAGRANA,ubicato nel Comune di Prato, in Via del Guado a
Narnali ,  9  nell’ambito del  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 6 – Salute,
Componente C1 - Investimento 1. , all’impresa EDILAMPO S.R.L,  con sede in Empoli, Via C. Battisti, 35  C.
Fiscale P. IVA 06023710483, per un importo di € 26.188,35= per lavori soggetti a ribasso (ribasso offerto 8%),
cui  si  aggiungono €  1.564,69  per  oneri  di  sicurezza  per  un  totale  di  €  27.753,04= oltre  IVA 22%,  (totale
complessivo di  €  33.858,71 IVA COMPRESA),  come da Relazione del  Responsabile  del  Procedimento,  ing.
David Pieralli, Allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante;

2)  di dare atto che il costo complessivo dell’intervento, pari ad € 150.000,00, risultante dal rispettivo quadro
economico, è da attribuire al conto patrimoniale 1A02020201 Fabbricati indisponibili e trova copertura sul Piano
Investimenti 2023-2025, alla specifica riga di piano investimenti PO59, approvato con Delibera DG n. 815 del
22/06/2023, di integrazione al Bilancio di Previsione 2023 approvato con deliberazione n. 556 del 28/04/2023; 

3) di pubblicare il presente atto:
-  nella sezione “Amministrazione Trasparente” del  sito web di  questa Azienda-sottosezione:  Bandi di  gara e
contratti – Affidamenti 2023, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii ;
- sull’albo on-line aziendale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii;
- sul sistema informatizzato dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Toscana;

4)  di trasmettere la  presente determinazione al  Collegio Sindacale a  norma di  quanto previsto dall’Art.  42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

Il Direttore S.O.C. Gestione Investimenti Prato
Ing. Gianluca Gavazzi



1 
 

 

DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

Area Manutenzione e Gestione Investimenti Prato 

 
 

RELAZIONE  FINALE DEL RUP  

per le procedure di affidamento diretto di cui all’art. 1, comma 2, lettera a), del Decreto 
Legge 16 Luglio 2020 convertito con modificazioni dalla Legge 11 Settembre 2020, N. 120, di 
importo inferiore a 40.000 euro. 

 

Prato, lì 25 luglio 2023             

Al Direttore SOC Gestione Investimenti Prato 

      Ing. Gianluca Gavazzi 

                                                                                       E-mail: gianluca.gavazzi@uslcentro.toscana.it  
 
 

VISTI: 
- l’art. 1, comma 2, lettera a) del Decreto Legge 16 Luglio 2020, convertito con modificazioni dalla 

Legge 11 Settembre 2020, n° 120; 
- le indicazioni operative aziendali per gli affidamenti diretti di cui alla lettera a) dell’art.1, comma 2, 

del Decreto sopramenzionato, approvate con Delibera del D.G. n° 377 del 24/03/2022, esecutiva ai 
sensi di legge. 

 

Il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, in qualità di1  

□ Direttore del Dipartimento Area tecnica 

□ Direttore di Area ___________________________________ 

□ Direttore della Struttura _____________________________ 

 nominato con Delibera del Direttore Generale n° 393 del 28/03/2023 

 

ILLUSTRA 
 

 di seguito la negoziazione condotta per l’affidamento diretto di seguito descritto2 

 Lavori □ Servizi □ Servizi  di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione □ Forniture  

1. Titolo dell’affidamento: Realizzazione del nuovo Ospedale di Comunità “La Melagrana”, ubicato in 
via del Guado a Narnali n° 9 a Prato (PO) 

CIG: 9749238DB2 / CUP: D31B23000030002  

2. Sommaria descrizione della prestazione: l'intervento in oggetto è finanziato per la quasi totalità 
dell'importo attraverso il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Il relativo progetto esecutivo è stato 
approvato con Delibera del Direttore Generale n°435 del 31-03-2023. I lavori consistono essenzialmente in 
opere di manutenzione ordinaria (finiture interne) da contabilizzarsi "a misura". La durata prevista dal 
cronoprogramma dei lavori è di 40 (quaranta) gg. naturali e consecutivi.. 

3. Importo a base dell’affidamento: € 28.465,60  

4. Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (se previsti) € 1.564,69 

5. Modalità di svolgimento della procedura di affidamento3: 

                                            
1  Barrare il quadrato di interesse 
2  Barrare il quadrato relativo all’affidamento oggetto della procedura 



2 
 

A) □ richiesta offerta economica ad un unico operatore economico mediante la piattaforma □ START □ 

MEPA 

B) □ richiesta offerta a più operatori, utilizzando la piattaforma □ START  □ MEPA 

C)  acquisizione in forma scritta, con modalità informale, di più preventivi di spesa e richiesta di conferma del 

preventivo, mediante la piattaforma  START  □ MEPA, ad uno degli operatori economici interpellati; 

D) □ richiesta preventivo/offerta mediante mezzi di comunicazione elettronici □ E-MAIL □ PEC 

6. Criteri di individuazione dell’operatore economico/degli operatori economici invitato/i a rimettere 
offerta/preventivo4: 
 ricorrendo all’Elenco degli operatori economici aziendali per le seguenti motivazioni: 

   ricerca di Operatori Economici aventi competenze tecniche adeguate e funzionali allo svolgimento dell’’affidamento in oggetto 

□ ricorrendo al Mercato per le seguenti motivazioni  ____________________________________________ 

7. Soggetti ammessi e condizioni di partecipazione alla procedura 

-  possesso dei requisiti dell’art. 80 dello stesso Codice; 

-  assenza di  cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs. 6 settembre 2011, n° 159 

nonché di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84, comma 4, del medesimo decreto; 

-  condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165 o divieti a contrattare con la 

pubblica amministrazione. 

8. I criteri di selezione degli operatori economici _____________________________________________ 

9. Il criterio di affidamento  
 solo prezzo/percentuale di ribasso 

□ elementi qualitativi (specificare) ____________________ 

□ altro (specificare)                      _____________________ 

(Nel caso in cui sono state utilizzate una delle modalità  di svolgimento della procedura di  affidamento di cui ai precedenti 
punto sub A o B) 
10. Operatore economico/Operatori economici/invitato/i a rimettere offerta mezzo □ START  □ 
MEPA specificando5: 
Ragione sociale _________________________________________________________________________ 

Partita IVA/Codice Fiscale ______________________ 

Sede legale _____________________________________________________________________________ 

Numero di Protocollo _______ e data________ della richiesta  

11. Operatore economico/Operatori economici/invitato/i che ha/hanno rimesso offerta specificando: 
Data di acquisizione dell’offerta e numero di protocollo  _______________ 

Ragione sociale _________________________________________________________________________ 

Partita IVA/Codice Fiscale ______________________ 

Sede legale _____________________________________________________________________________ 

□ prezzo offerto/percentuale di ribasso ________________ 

□ elementi qualitativi (se previsti) _______________ 

□ altri elementi (se previsti) _______________________________________________________________ 

12. L’operatore economico che ha rimesso la migliore offerta specificando: 
Ragione sociale _________________________________________________________________________  

Partita IVA/Codice Fiscale ______________________ 

Sede legale ____________________________________________________________________________ 

□ prezzo offerto/percentuale di ribasso ________________ 

□ elementi qualitativi _______________ 

□ altri elementi (se previsti) _______________________________________________________________ 

                                                                                                                                  
3  Barrare il quadrato relativo alla modalità di affidamento adottata e allo strumento utilizzato 
4  Barrare il quadrato relativo al criterio utilizzato 
5  Barrare il quadrato relativo al mezzo utilizzato 



3 
 

la rispondenza dell’offerta alle esigenze della stazione appaltante _________________________________________ 

(Nel caso in cui è stata utilizzata la modalità  di svolgimento della procedura di  affidamento di cui al precedente punto sub C) 
13. Operatore economico/Operatori economici al/i quale/i é/sono stato/i richiesto/i preventivi a 

mezzo6 □ e-mail  PEC, specificando: 

1)  Data della richiesta: 31/05/2023 
Ragione sociale: IMPRESA EDILE CRESTINI STEFANO 

Codice Fiscale: CRSSFN63S20G999M 
Sede legale: Prato (PO) 

 

2)  Data della richiesta: 31/05/2023 

Ragione sociale: EDILAMPO S.R.L. 
Codice Fiscale: 06023710483 

Sede legale: Empoli (FI) 
 

3)  Data della richiesta: 31/05/2023 

Ragione sociale: EDIL DGM S.R.L. 
Codice Fiscale 04202250488 
Sede legale: Calenzano (FI) 
 

4)  Data della richiesta: 31/05/2023 

Ragione sociale: IRECO S.R.L. 
Codice Fiscale: 04842350482 
Sede legale: Lastra a Signa (FI) 
 

5)  Data della richiesta: 31/05/2023 

Ragione sociale: RIZZO COSTRUZIONI S.N.C. 
Partita IVA: 01360750473 

Sede legale: Pistoia (PT) 
 

6)  Data della richiesta: 31/05/2023 

Ragione sociale: TI.MA. EDILE S.R.L. 
Partita IVA: 01724950975 
Sede legale: Carmignano (PO) 

14.  Operatore economico al quale è stata richiesta conferma del preventivo  mezzo7  START             

□ MEPA, specificando: 

Ragione sociale EDILAMPO S.R.L.  

Partita IVA / Codice Fiscale 06023710483 

Sede legale Via Cesare Battisti, 35 – 50053 Empoli (FI)  

Numero di Protocollo 40149 e data 19/06/2023 della richiesta di conferma 

15. Contenuto dell’offerta acquisita mezzo8  START  □ MEPA, specificando: 
Data di acquisizione dell’offerta e numero di protocollo 26/06/2023 

  prezzo offerto / percentuale di ribasso € 27.753,04 compresi Oneri della Sicurezza, corrispondente 

all’8% rispetto all’importo posto a base dell’affidamento 

□  elementi qualitativi (se previsti) _______________  

□  altri elementi (se previsti) ____________________ 

la rispondenza dell’offerta alle esigenze della stazione appaltante ____________________________________________ 

(Nel caso in cui è stata utilizzata la modalità  di svolgimento della procedura di  affidamento di cui al precedente punto sub D) 

16. Operatore economico/Operatori economici interpellato/i/invitato/i mezzo9 □ E-MAIL  □ PEC, 
specificando: 

                                            
6  Barrare il quadrato relativo al mezzo utilizzato 
7  Barrare il quadrato relativo al mezzo utilizzato 
8  Barrare il quadrato relativo al mezzo utilizzato 



4 
 

Ragione sociale _________________________________________________________________________ 

Partita IVA/Codice Fiscale ______________________ 

Sede legale ____________________________________________________________________________ 

Data  della richiesta _________ 

17. Operatore economico/Operatori economici/interpellato/i/invitato/i che ha/hanno rimesso 
preventivo/offerta specificando: 
Data di acquisizione  e protocollo del preventivo/offerta _____________ 

Ragione sociale _________________________________________________________________________ 

Partita IVA/Codice Fiscale ______________________ 

Sede legale _____________________________________________________________________________ 

□ prezzo offerto/percentuale di ribasso ________________ 

□ elementi qualitativi _______________ 

□ altri elementi (se previsti) _______________________________________________________________ 

18. L’operatore economico che ha rimesso la migliore offerta specificando: 
Ragione sociale __________________________________________________________________  

Partita IVA/Codice Fiscale ______________________ 

Sede legale _____________________________________________________________________ 

□ prezzo offerto/percentuale di ribasso ________________ 

□ elementi qualitativi _______________ 

□ altri elementi (se previsti) _______________________________________________________________ 

la rispondenza dell’offerta alle esigenze della stazione appaltante ____________________________________________ 

 

PROPONE 
 

L’affidamento in favore dell’Operatore Economico 

Ragione sociale EDILAMPO S.R.L.  

Partita IVA / Codice Fiscale 06023710483 

Sede legale Via Cesare Battisti, 35 – 50053 Empoli (FI)  

per un importo dell’affidamento di: € 27.753,04, di cui € 1.564,69 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso (se previsti), al netto degli oneri previdenziali e fiscali, per le seguenti motivazioni: preventivo più 
vantaggioso per la Stazione appaltante fra quelli pervenuti a seguito di consultazioni preliminari di mercato / Operatore 
Economico avente competenze tecniche adeguate e funzionali allo svolgimento dei lavori in oggetto 

 

DICHIARA 
 
 

- la congruità del prezzo in rapporto alla tipologia e alla qualità della prestazione; 
- che quanto offerto dall’Operatore Economico avanti indicato è rispondente alle esigenza tecniche della 

Stazione appaltante; 
- che l’Operatore Economico è disposto ad eseguire la prestazione nel rispetto delle condizioni e dei tempi 

richiesti/offerti; 
- che  le seguenti verifiche sui requisiti dichiarati dall’Operatore Economico da effettuare mediante 

acquisizione:  

• Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

• Casellario Imprese ANAC; 

• Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio (CCIAA); 

• Copertura Assicurativa generale; 

□ sono in corso di esecuzione; 

□   si sono concluse positivamente relativamente ai seguenti requisiti: 

                                                                                                                                  
9  Barrare il quadrato relativo al mezzo utilizzato 
 



5 
 

• ________________________________________________; 

• ________________________________________________; 
 

 si sono concluse tutte positivamente, col supporto della S.O.C. Appalti e Supporto Amministrativo, come 

di seguito evidenziato: 

• DURC valido fino al 4 ottobre 2023; 

• nessuna annotazione sul Casellario Imprese ANAC; 

• certificato camerale attestante che l’Impresa è attiva; 

• copertura assicurativa da rischi di tipo generale con massimale € 1.500.000,00. 

 

 

 

                                                                                      

RUP10__________Ing. David Pieralli____________ 

 

 

 

         - FIRMATO DIGITALMENTE - 

FIRMA11____________________________________ 

 
 
 
 

 

                                            
10     Indicare il nome e cognome per esteso  
11  Olografa o digitale 

PIERALLI DAVID
Regione Toscana
25.07.2023 10:25:57
GMT+00:00


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

